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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I ELBASANIT "ALHKSANDER XHUVANI"

KOMISI0NI INSTITUCI0NAL I ZGJEDHJEVE

Nr.4aprot.
VENDIM

Elbasan,mej4.4i.2024

Nr i, date 18.05.2024

PERSHPALLJENEPROCESITTEREGJISTRIMITTEKANDIDATEVEPERREKTOR
DHEANETARTESENATITARADEMIKTEUNIVERSITETITTEELBASANIT``ALEKSANDER XHUVAIN"

Mbeshtetur ne  ligjin  nr.  80/2015,  date  22.07.2015  "Per  arsimin e  larte  dhe  kerkimin  shkencor ne
institucionet e arsimit te larte ne Republiken e Shqiperise", ne Urdhrin ur.101, date  13.03.2024 "Per
procesinzgjedhorperautoritetetdheorganetdrejtuesenelnstitucionetpubliketearsimittelarte",ne
RregullorenezgjedhjeveperautoritetetdrejtuesedheSenatinAkademikneUniversitetineElbasanit
"Aleksander Xhuvani",  miratuar nga Senati  Akademik me vendim nr.29,  date  28.03.2024,  neni  6

pika2,gema"g",KIZnembledhjenetijtedates18.05.2024,
VHNDOSI

1.   Te shpalle procesin e regjistrimit te kandidateve per Rektor dhe Aentar te Senatit Akademik te
Universitetit te Elbasanit "Aleksander Xhuvani".

2.Regjistrimiikandidatevefillonmedate21.05.2024dheperfundonmedate25.05.2024,ora16°°
3.   Dokunentacioni  per  kandidim,  sipas  nenit  23   te  R[egullores  se  zgjedhjeve  per  autoritetet

drejtuese dhe Senatin Akademik ne Universitetin e Elbasanit "Aleksander Xhuvani", dorezohet
ne KIZ i mbylllur ne zarf,

4.   Fomularet e aplikimit terhiqen prane KIZ.
5.   Ky  vendim  te  publikohet  ne  faqjen  elektronike  zyrtare  te  UE-se  dhe  ne  mjediset  e  njesive

kryesore te UE-se.
6.   Ngarkohet Kryetari i KIZ per zbatimin e ketij vendimi.

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

Anetar: Amela Mazrreku #%ftyetr
Anetar:MustafaKadzadej\tl\Tffi

Anetar: Julian Cota

Adresa:

*,-

RIuga "Ismail Zyma", Eloasan, Tel. +355

Ametar:  Behije Golloterd

Anetar:  Marsel Sulanjaku

Anetar:  Klodjana Maloku

54 25259 .uniel.edu.al, info@uniel.edu.al


